
9DIÁRIO OFICIALNº 14.0919  Sexta-feira, 22 de Agosto de 2025

PORTARIA SEAD Nº 858, DE 18 DE AGOSTO DE 2025
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Decreto nº 21-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 13.443, de 2 de janeiro de 2023, combinado com a Porta-
ria SEAD nº 22, de 11 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº 13.452, de 13 de janeiro de 2023, e tendo em vista o PARECER JURÍDICO 
Nº 1454/2025/SEAD – DIAP/SEAD – DEJUR/SEAD – DIRGEP/SEAD – SE-
APE, da lavra do Departamento Jurídico de Gestão de Pessoas – DEJUR/
SEAD, proferido no PROCESSO SEI Nº 0019.005691.00511/2025-16, 
RESOLVE:
Art. 1º Conceder Retorno às Atividades ao servidor HEMESON LIRA DE MOU-
RA, ocupante do cargo de Biólogo, matrícula nº 9505377-1 do quadro de pessoal 
da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, a partir do dia 01.05.2025. 
Art. 2º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto nº. 21-P, de 01/01/2023 – DOE nº. 13.443
Portaria SEAD nº. 22, de 11/01/2023 – DOE nº. 13.452
(documento assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 862, DE 19 DE AGOSTO DE 2025
O  SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Decreto nº. 21-P, de 01 de janeiro de 2023, publicado no 
Diário Oficial do Estado nº. 13.443, de 02 de janeiro de 2023 e da Portaria 
SEAD nº 22, de 11 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
13.452, de 13 de janeiro de 2023, e tendo em vista o PARECER JURÍDICO Nº 
1477/2025/SEAD – DIAP/SEAD – DEJUR/SEAD – DIRGEP/SEAD – SEAPE, 
da lavra do Departamento Jurídico de Gestão de Pessoas – DEJUR/SEAD, 
proferido no PROCESSO SEI Nº 0019.004711.01739/2025-02, 
RESOLVE:
Art. 1º Conceder o Retorno às Atividades ao servidor público estadual THIA-
GO VALENTIM MONTE ALTO, matrícula n.  9329897-2, ocupante do cargo 
de Enfermeiro, do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Saúde – SE-
SACRE, com efeitos a contar de 17.07.2025 
Art. 2º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto nº. 21-P, de 01/01/2023 – DOE nº. 13.443
Portaria SEAD nº. 22, de 11/01/2023 – DOE nº. 13.452
(documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO ESTA-
DUAL DE TRÂNSITO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPE-
RIOR DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

EDITAL Nº 034 SEAD/DETRAN, DE 21 DE AGOSTO DE 2025.
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Departamento Estadual 
de Trânsito, DETRAN/AC, tornam público o resultado preliminar da Investiga-
ção Criminal e Social do concurso público, de acordo com o Edital de Abertura 
001/2024 – SEAD/DETRAN, de 08 de abril de 2024, nos seguintes termos:
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL
1.1 Resultado preliminar da Investigação Criminal e Social, dos candidatos 
considerados INDICADOS, na seguinte ordem: cargo, vaga, nome do candi-
dato, em ordem alfabética e inscrição.
AGENTE DE AUTORIDADE DE TRÂNSITO
BRASILÉIA
ALDENIZE SILVA DE SOUZA ALMEIDA, 8420006571 / AMARILDO JORGE 
ROBERTO BATISTA PRAXEDES, 8420024918 / ANDREA ANGELO DA SIL-
VA, 8420024673 / BRUNO ROCHA EVANGELISTA, 8420005284 / DANILLO 
MAGALHÃES ANTUNES, 8420012232 / DOUGLAS PADILLA MARQUES, 
8420015023 / EDMO DA COSTA PÔRTO, 8420020535 / FRANCISCO DAS 
CHAGAS DE SOUZA NASCIMENTO, 8420019839 / GABRIEL DE SOUZA 
OLIVEIRA, 8420002872 / GLAUTON DIEGO ALBUQUERQUE DOS SAN-
TOS, 8420023128 / JOÃO PEDRO GOUVEIA DE ARAUJO, 8420024842 / 
JOSÉ ÉDER SILVA DE ARAÚJO, 8420019240 / JULIENISON NUNES AREAL, 
8420014340 / KÁSSIA THAÍS DE LIMA DIAS, 8420007627 / LUCAS FREIRES 
DA SILVA, 8420025126 / MARCELA DE AMORIM BATISTA, 8420018729 / 
NIDIA JOYCE FONSECA ARAUJO, 8420000984 / RENAN DE SOUZA MELO 
DOS SANTOS, 8420012604 / ROBSON SIQUEIRA DA SILVA, 8420013118 / 
RODRIGO CAVALCANTE SANTOS DE OLIVEIRA, 8420017515 / SABRINA 
RIGAMONTE OLIVEIRA, 8420013414 / SARA BEATRIZ ARAUJO LOPES, 
8420019620 / SIDNEY CAVALCANTE DE SOUZA, 8420026877 / THIAGO 
NASCIMENTO BATISTA, 8420022166 / VANESSA AMORIM DA SILVA, 
8420015586 / WILLY FRAN FREITAS DE QUEIROZ, 8420026415 / WISLEY 
PRADO DE SIQUEIRA, 8420021245.
CRUZEIRO DO SUL

ALAN CRISTIAN ALMEIDA DE ALENCAR, 8430012590 / ALEX UILIAN 
ALMEIDA DE ALENCAR, 8430032130 / ANDSON SOUZA DA SILVA, 
8430017866 / ANNY CAROLINNY SORIANO LIMA, 8430020687 / ANTONIA 
GABRIELA NASCIMENTO LIMA, 8430014412 / CARLOS ELDER ARAUJO 
DA SILVA, 8430015641 / CARLOS YURI ARAUJO MIRANDA, 8430021076 
/ CHRISTIAN SAMPAIO DO VALE, 8430035032 / ERIC NASCIMENTO MA-
CIEL, 8430001903 / ERICK OLIVEIRA DO NASCIMENTO, 8430023864 / 
EVANDER SILVA BARBOSA, 8430031848 / FERNANDA DE SOUZA VALE, 
8430005036 / GABRIEL VÍTOR PINHEIRO CORRÊA, 8430023423 / JARIS-
SON DOUGLAS DE SOUZA OLIVEIRA, 8430013617 / JULIANA NEGREIROS 
OLIVEIRA, 8430004350 / LEONARDO HESPANHOL DA SILVA, 8430017840 
/ MARLISSON LIMA SILVA, 8430014281 / MATHEUS MAIA DE QUEIROZ, 
8430011267 / NICOLE BEZERRA CORREIA DE OLIVEIRA, 8430009377 / 
PEDRO KELVE TEXEIRA LIMA, 8430009763 / RONALDO NASCIMENTO 
MACIEL, 8430001929 / TIAGO NASCIMENTO DA COSTA, 8430014297 / 
WILLIAN CABRAL DA SILVA, 8430015973.
RIO BRANCO
ADRIANE DERZE DINIZ, 8440008551 / AGERDAN FIGUEREDO TELES, 
8440016994 / AKEYDSON AMARO FARIAS DE SOUZA, 8440026611 / AL-
DERLAN LIMA BARBOSA, 8440019788 / ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA, 8440014264 / ALEX GURGEL DA SILVA REBOUÇAS, 8440024805 
/ ALEXANDRE AMORIM DA SILVA E SOUZA, 8440021159 / ANA BEATRIZ 
FREITAS TELES, 8440011172 / ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO CER-
SAR, 8440021627 / ANA SARA DO CARMO DE SOUSA, 8440003720 / AN-
DERSON DE ARAÚJO SILVA, 8440006803 / ANDRECIO BRAGA SOARES, 
8440007293 / ANTÔNIO VITOR SILVA REGADAS, 8440031294 / BRUNA 
CAMILLY DE SOUZA MANSOUR, 8440004980 / BRUNA GABRIELA DE OLI-
VEIRA, 8440000092 / BRUNA MENDES LOPES, 8440010365 / CAIO NA-
THAN GALVÃO PINTO, 8440015295 / CASSIA MARA DO NASCIMENTO 
BARROS ARAÚJO, 8440020093 / CHARLES FERREIRA PEREIRA JUNIOR, 
8440028512 / CLAINE FROTA DA SILVA, 8440003536 / CLAUDIO ALVES 
ROCHA FILHO, 8440012132 / ELIZANGELA ANDRÉ LOPES ALBUQUER-
QUE, 8440019647 / ELVIS OLIMPIO DE ARAUJO, 8440033012 / EMANUEL 
JOSÉ CARVALHO GUEDES, 8440011271 / FELIPE DA SILVA AMORIM, 
8440024499 / FRANCIMAR MATOS DA SILVA, 8440019200 / GABRIEL DO 
NASCIMENTO PORTO, 8440004146 / HENRIQUE DA SILVA NASCIMENTO, 
8440023186 / IGOR DE ASSIS WESEM, 8440002015 / JADIEL DE MESQUITA 
SILVA, 8440009299 / JANMAEL ARAUJO ROCHA, 8440034965 / JARLISON 
PIRES RIBEIRO, 8440006250 / JEAN VINICIUS MELO COSTA, 8440004309 
/ JEANE KARINE GONÇALVES COLARES, 8440014805 / JONAS CALDAS 
DA SILVA, 8440025887 / JOSE RIBAMAR DA SILVA OLIVEIRA, 8440025500 
/ JOSÉ RONEY DE SOUSA FERREIRA, 8440004568 / JOSUE BARBOSA 
DOS SANTOS, 8440006787 / KÉSSIA DE LIMA MONTEIRO, 8440010130 
/ LILLIAN ZUCOLOTE DE OLIVEIRA, 8440016097 / LUCAS BRAGA CRUZ, 
8440020485 / LUCICLÉIA RAILENE ASSIS DE MATOS, 8440004633 / MÁR-
CIO RIBEIRO HIERT DA CRUZ, 8440019478 / MARIA EDUARDA COSTA 
SILVA, 8440002875 / MATHEUS CARVALHO DE HOLANDA, 8440012989 
/ NECIR MARTINS GOMES NETA, 8440003709 / PEDRO AUGUSTO OLI-
VEIRA MENDES, 8440014866 / RAGE NASCIMENTO DE SOUZA LIMA, 
8440015962 / RAYALA DA SILVA VIDAL, 8440027899 / RENAN DA SILVA 
AGUIAR, 8440019847 / RIAN FELIPE DE OLIVEIRA LIMA, 8440000573 / SA-
BRINA LIMA DE FARIA SENA, 8440014836 / SERGIO MASCARENHAS DO 
AMOR DIVINO, 8440020934 / SHERYENE MONTEIRO DE LIMA, 8440002361 
/ SUENA RICARDO DE OLIVEIRA, 8440005203 / THAIS VIEIRA LOPES BA-
TISTA, 8440015953 / THALLES IAN ALVES ALMEIDA, 8440022930 / THA-
MIRES AURIENE SANTOS DE SOUZA, 8440018827 / VALDICLEIA AMARO 
LIMA, 8440035422 / VINÍCIUS BEZERRA DO NASCIMENTO, 8440015409 
/ VINÍCIUS SILVA DE SOUZA, 8440010794 / VIVIANI TEIXEIRA DOS SAN-
TOS, 8440028810 / WILIAM DOS SANTOS BATISTA, 8440018992 / WILLIAN 
DE SOUZA CAVALCANTE, 8440018608 / WILLIANS MIRANDA TRINDADE, 
8440003787 / WILLIANY DE SOUZA LIMA, 8440023462.
ANALISTA DE SISTEMA
RIO BRANCO
CARLOS AFONSO NOGUEIRA MONTEIRO, 8380007161 / DIEGO FREIRE 
FERNANDES, 8380027852 / LUCAS SCARELLI, 8380006938 / RANÍ DE 
SOUZA BEZERA, 8380019405.
ANALISTA DE TRÂNSITO
RIO BRANCO
ANDREZA AGUIAR BATISTA DE OLIVEIRA, 8450025013 / CLEIDE OLÍMPIO 
DE MORAIS, 8450028011 / DAPHNE DE OLIVEIRA PERES, 8450009261 / 
DORALICE PEREIRA RODRIGUES, 8450010693 / ELISLEY ARGEMIRO MA-
FFI, 8450015677 / FERNANDO BRAGA FERREIRA, 8450012836 / INGRID 
SILVA SANTOS, 8450020912 / JAIRO PEREIRA DE CASTRO, 8450031472 
/ JANAINA ALVES DA SILVA PEREIRA, 8450008676 / JOAO IGOR SOUSA 
LIMA, 8450018806 / JOÃO JUNIOR DA SILVA BEZERRA, 8450010646 / JOI-
CILENE DA SILVA ROCHA, 8450001417 / LEONARDO ARAUJO CUNHA, 
8450000994 / LUCAS DANTAS DE ALBUQUERQUE, 8450023283 / MARIA 
LOUISE GUIMARAES MOTA, 8450000138 / RAQUEL RODRIGUES PAIVA, 
8450007580 / RAYRA TORQUATO DE LIMA, 8450034691 / VANESSA GADE-
LHA GALVAO, 8450000634. 
ASSISTENTE DE TRÂNSITO



10DIÁRIO OFICIALNº 14.09110  Sexta-feira, 22 de Agosto de 2025

ACRELÂNDIA
ANDREY MARINHO DE GOIS, 5950015943 / JACKSON DA SILVA MUNIZ, 
5950008865 / KÁSSIA THAÍS DE LIMA DIAS, 5950009238 / KENNEDY DE 
QUEIROZ SILVA, 5950021412 / LUCAS HENRIQUE SOUZA DE AMORIM, 
5950021871 / MILLENI PANDOLFI PINHEIRO, 5950017520 / PÂMELA DA SIL-
VA CÂMARA, 5950023235 / SARA BEATRIZ ARAUJO LOPES, 5950032933.
BRASILÉIA
ALDENIZE SILVA DE SOUZA ALMEIDA, 8260006003 / CAROLINA CALIL 
MENDIVIL, 8260006236 / DOUGLAS PADILLA MARQUES, 8260015021 / JA-
QUELINE MARÇAL OLIVEIRA, 8260007636 / JESSÉ DOS SANTOS BARRO-
SO, 8260017039 / MARCOS JHONES MOREIRA DE ALMEIDA, 8260019480 
/ NILCELIA PIRES DOS SANTOS, 8260006760 / ROBSON GERMANO 
FLORENCIO DA SILVA, 8260020799 / SUYANE DOS SANTOS BARROSO, 
8260004605 / TALIA VIEIRA DA CUNHA, 8260002230 / TIAGO ANTONIO OLI-
VEIRA DA COSTA, 8260007256 / WAGNA DE LIMA PEREIRA, 8260020509.
CRUZEIRO DO SUL
ADIEMILY MONTEIRO DE AMORIM, 8270019211 / ADÔNIS PIRES DE 
ALMEIDA JÚNIOR, 8270002056 / ALEX UILIAN ALMEIDA DE ALENCAR, 
8270008319 / ALZENIRA JACOB SERRA, 8270023747 / ANDERSON SIL-
VA BERNARDO (LOLO), 8270002642 / ANDREA ANGELO DA SILVA, 
8270024652 / ANDSON SOUZA DA SILVA, 8270017827 / ANGÉLICA REBOU-
ÇAS DE CARVALHO, 8270016014 / ANIVIA DA SILVA LIMA, 8270009309 / 
ANNY CAROLINNY SORIANO LIMA, 8270023088 / ANTONIA GABRIELA 
NASCIMENTO LIMA, 8270017653 / ANTONIO CLEONALDO BENTO DA SIL-
VA, 8270000810 / ANTONIO ERICLES ABREU DA ROCHA, 8270023645 / AN-
TÔNIO JOELSON MELO DA SILVA, 8270021889 / CARLOS ELDER ARAU-
JO DA SILVA, 8270015670 / CARLOS VITOR CORDEIRO NASCIMENTO, 
8270020503 / CARLOS YURI ARAUJO MIRANDA, 8270021080 / CHRISTIAN 
SAMPAIO DO VALE, 8270013144 / CLEILTON SILVA CORREIA, 8270031216 
/ ELIAQUIM NOGUEIRA DA SILVA LIMA, 8270031202 / EMERSON DE SOU-
ZA COSTA, 8270020595 / EMIVAL SILVA NEPOMUCENO DE CASTRO, 
8270003287 / ERIK COSTA DE SOUZA, 8270022347 / FERNANDA DE SOU-
ZA VALE, 8270004786 / GIULLIAN MONTEIRO CARNEIRO, 8270015545 
/ ISMAEL SANTOS DA SILVA, 8270006196 / JAKELINE SILVA DA CRUZ, 
8270001966 / JARDEL TEIXEIRA DA SILVA JÚNIOR, 8270022900 / JARIS-
SON DOUGLAS DE SOUZA OLIVEIRA, 8270013615 / JEFTER OLIVEIRA 
MACIEL, 8270021103 / JOAO JUNIOR DA SILVA BEZERRA, 8270010637 / 
JOAO VICTOR XAVIER DE SOUZA, 8270020114 / JOSÉ ADAILDO MAR-
TINS DE FREITAS, 8270014789 / JULIANA NEGREIROS OLIVEIRA, 
8270004330 / LARISSA DE OLIVEIRA MARUBO, 8270023314 / LUCAS 
CASTRO ALEMAO, 8270019875 / LUCAS GOMES PEREIRA, 8270025942 / 
MARIA ERIKA SOUZA MARQUES, 8270013907 / MARIA JESIANA FRANÇA 
DA SILVA, 8270017091 / MARLISSON LIMA SILVA, 8270014278 / MATHEUS 
MAIA DE QUEIROZ, 8270011251 / PABLO VITOR RODRIGUES FERREIRA, 
8270003419 / PEDRO KELVE TEXEIRA LIMA, 8270009792 / RAFAELA ME-
NEZES MELO NASCIMENTO, 8270004054 / RAYANA KELLEN PAULA DE 
OLIVEIRA, 8270035350 / RICARDO DE CARVALHO, 8270018242 / RODRI-
GO ANDRADE ALMEIDA, 8270029268 / RONALDO NASCIMENTO MACIEL, 
8270002122 / TAIGINA SINARA SANTOS DO NASCIMENTO, 8270023258 / 
TALISSON RUAN AZEVEDO LIMA, 8270013975 / THALIA ALVES DE SOU-
ZA, 8270017045 / TIAGO NASCIMENTO DA COSTA, 8270014294 / TIAGO 
SILVA DO NASCIMENTO, 8270012840 / VINICIUS CARNEIRO DE FARIAS, 
8270020442.
MARECHAL THAUMATURGO
ABIMAEL DOS SANTOS SILVA, 8280018714 / BRUNO SOUZA DA SILVA, 
8280025810 / CARLENILSON DO NASCIMENTO ANDRADE, 8280014190 
/ ERLEN CRISLA VIEIRA DE FRANÇA, 8280017892 / ERNIZIA BORGES 
SERENO KAXINAWA, 8280007449 / FABIANO NASCIMENTO OLIVEIRA, 
8280020299 / JARDEL BORGES BEZERRA, 8280018602 / JOSÉ DE JESUS 
DE SOUZA LIMA, 8280017425 / JOSÉ ÍCARO TERRANOVA FREITAS DE 
SOUSA, 8280023999.
PLÁCIDO DE CASTRO
ALESSANDRO CAMBESSA SILVA, 8300025271 / ANDRESSA CAROLINA 
DA SILVA DE MORAES, 8300018400 / FRANCICLEY DE MELO MARQUES, 
8300014244 / GILZA DE MELO AFONSO, 8300024323 / JOÃO PEDRO 
GOUVEIA DE ARAUJO, 8300024809 / NIDIA JOYCE FONSECA ARAUJO, 
8300001054 / VINICIUS DIAS MENDONÇA, 8300019279 / WEMERSON 
NERI MAGALHÃES, 8300017995.
PORTO WALTER
ALTEMIR LIMA DA CRUZ, 8310005186 / ANDRÉ DE SOUSA AGUIAR, 
8310027032 / CARLOS VASCONCELOS SILVA, 8310022030 / CASSIO COS-
TA SILVA, 8310005878 / EDSON ARAUJO DA SILVA, 8310019044 / JOSE LU-
CIO DE ALMEIDA, 8310036242 / LUCAS FREIRES DA SILVA, 8310025122 / 
MARA RÚBIA DE AMORIM SANTIAGO BARRETO, 8310023641 / MARILENE 
DE ARAÚJO PORTELA, 8310014347 / SÁLUA BONFIM DO NASCIMENTO, 
8310022461 / TELMAR SOUZA MARINHO, 8310008597.
RIO BRANCO
ADERLANDIO BARRETO DA SILVA, 8330016222 / ADRIANE DERZE DINIZ, 
8330008538 / ADRIANO LUAN DE LIMA LOBATO, 8330004527 / ADRIELY 
KAROLAYNE CAVALCANTE VASCONCELOS, 8330000669 / AGERDAN FI-
GUEREDO TELES, 8330016981 / AGNALDO DANTAS NETO, 8330000127 / 

ALANA DE MESQUITA LOPES, 8330000423 / ALANNA KETHLEEN DA SILVA 
BRAGA, 8330023077 / ALESSA FERNANDA CIACCI SILVA, 8330003669 / 
ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA, 8330014259 / ALEX GURGEL DA 
SILVA REBOUÇAS, 8330024810 / ALEXANDRE AMORIM DA SILVA E SOU-
ZA, 8330019438 / ALEXSANDRA ROCHA DE MESQUITA, 8330004257 / 
ALEXSANDRO DA SILVA NEGREIROS, 8330016979 / ALFREDO STEFE 
OLIVEIRA LEITÃO, 8330008884 / ALICIA GABRIELLE OLIVEIRA DOS SAN-
TOS, 8330007373 / ALINE MENEZES PRINA, 8330014197 / ALINE SANTIA-
GO LIMA, 8330001446 / ALISON VICTOR DOS SANTOS LEITE, 8330023777 
/ ALLAN SOARES DE SOUZA, 8330002627 / AMIRA MOURA BADARANE, 
8330009624 / ANA BEATRIZ ALENCAR DE CARVALHO, 8330011387 / ANA 
CLAUDIA DO NASCIMENTO CERSAR, 8330020604 / ANA DRIKA DE LIMA 
ROCHA, 8330016260 / ANDRE MOTA TAVEIRA, 8330010162 / ANDRECIO 
BRAGA SOARES, 8330007604 / ANDRESSA CASTRO DA SILVA, 
8330010777 / ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVEIRA, 8330014534 / ANDRES-
SA SANTOS DA ROCHA, 8330012687 / ANDRESSA SILVA GADELHA, 
8330011059 / ANDREW MARINHO DE GOIS, 8330027444 / ANDREZA 
AGUIAR BATISTA DE OLIVEIRA, 8330009709 / ANTÔNIO SALATIEL DA 
GRAÇA MAGALHÃES, 8330031643 / ANTÔNIO VITOR SILVA REGADAS, 
8330023081 / ARTUR HENRIQUE NASCIMENTO SANTOS, 8330018512 / 
AVA NEVES ALMEIDA MIRANDA, 8330018782 / BARBARA GIOVANNA DA 
SILVA COSTA, 8330016526 / BEATRIZ SILVA NASCIMENTO, 8330002503 / 
BRUCE WAYNE FERREIRA DE SOUZA MOREIRA, 8330015148 / BRUNA 
CAMILLY DE SOUZA MANSOUR, 8330004959 / BRUNA LARISSA BATISTA 
DA SILVA, 8330007361 / BRUNA MENDES LOPES, 8330010355 / BRUNA 
MOURA OLIVEIRA, 8330010117 / BRUNA PEREIRA DE SOUZA, 8330004887 
/ BRUNNA GIOVANNA RODRIGUES ALMEIDA, 8330000532 / BRUNO HEN-
RIQUE DA COSTA SANTOS, 8330024106 / CAIO NATHAN GALVÃO PINTO, 
8330015292 / CASSIA MARA DO NASCIMENTO BARROS ARAÚJO, 
8330020105 / CATIA DA SILVA LIMA DO NASCIMENTO, 8330027727 / CLEI-
DE OLÍMPIO DE MORAIS, 8330023718 / CRISTOPHER GULLIVER FLO-
RENTINO FELISBERTO, 8330023560 / DANIEL CRUZ DA SILVA, 8330014615 
/ DANILLO MAGALHÃES ANTUNES, 8330012234 / DANILO DA SILVA SOU-
ZA, 8330023024 / DANYELA FONTANA XAVIER, 8330021602 / DAPHNE DE 
OLIVEIRA PERES, 8330009247 / DAVI BATISTA DOS SANTOS, 8330000026 
/ DAVI CASTRO DE SOUSA E SOUZA, 8330005085 / DÉBORA DIÓGENES 
DA COSTA, 8330002863 / DEIVID SOUZA DA SILVA, 8330016485 / DEYSE 
DE OLIVEIRA, 8330012372 / DHEMERSON DE OLIVEIRA AMARAL, 
8330035727 / DIULIANE SOUSA DA SILVA MENEZES, 8330035500 / DIUSE 
HELLEN ALECRIM OLIVEIRA, 8330031418 / DORALICE PEREIRA RODRI-
GUES, 8330009231 / DULCE LETICIA DE BRITO GOMES, 8330004890 / 
EDIANGELA GARCIA DA SILVA, 8330007961 / EDIMAR DOS SANTOS PAS-
SAMANI, 8330013475 / EDIR IONE DA SILVA MARTINS, 8330022623 / ED-
MILSON DE OLIVEIRA FREIRE, 8330030034 / EDMO DA COSTA PÔRTO, 
8330018102 / ELEN CARLA SOUZA DA SILVA, 8330007470 / ELIENNY DE 
SOUZA NOGUEIRA CORREA, 8330015170 / ELISLEY ARGEMIRO MAFFI, 
8330016460 / ELIZANGELA ANDRÉ LOPES ALBUQUERQUE, 8330019642 / 
ELTON WILSON DA SILVA SOUZA JUNIOR, 8330018691 / ELVIS OLIMPIO 
DE ARAUJO, 8330002185 / EMANUEL JOSÉ CARVALHO GUEDES, 
8330011284 / ERICA LUANA MELO MACEDO, 8330020345 / ERICK DA SIL-
VA GOMES, 8330005260 / ERLLEN DA SILVA BRITO, 8330023401 / EVE-
RALDO GOMES DA SILVA, 8330021357 / EVLEN NATALIA LEITE RIBEIRO, 
8330009739 / FABIANA CRISTINE BATISTA DA SILVA, 8330021095 / FABIA-
NA LINS DO CARMO, 8330001573 / FABIO DE SOUZA FERREIRA, 
8330023241 / FELIPE BIASOLI MARQUES DE SOUSA, 8330021847 / FELI-
PE DA SILVA AMORIM, 8330024490 / FERNANDA MARIA DINIZ BARROS, 
8330022536 / FERNANDO BRAGA FERREIRA, 8330012822 / FERNANDO 
NASCIMENTO DE OLIVEIRA, 8330013922 / FLÁVIO FERREIRA PIRES JÚ-
NIOR, 8330020469 / FRANCIMAR MATOS DA SILVA, 8330019201 / FRAN-
CISCA BEATRIZ ARAUJO LIMA, 8330006610 / FRANCISCA DAS CHAGAS 
CAVALCANTE MELO, 8330007379 / FRANCISCA LIMA DA SILVA CAMILO, 
8330000667 / FRANCISCO SANTIAGO SIQUEIRA, 8330005565 / GABRIEL 
ANTUNES BANDEIRA DE MELO, 8330000104 / GABRIEL BARROS FER-
NANDES, 8330031707 / GABRIEL MIRANDA LIMA DE LIMA, 8330024458 / 
GABRIELA VASCONCELOS CUNHA CONCEIÇÃO, 8330015977 / GELSI-
MAR RODRIGUES DA SILVA, 8330017165 / GERCILONE GOMES DE OLI-
VEIRA, 8330012489 / GERLÚCIA AFONSO, 8330024390 / GIOVANI SAM-
PAIO PEDROZA, 8330006030 / GIOVANNI JOSÉ LEÃO MIGUÉIS, 
8330026324 / GLAUTON DIEGO ALBUQUERQUE DOS SANTOS, 
8330022596 / GLEYCINARA MAIA NASCIMENTO, 8330015247 / GREICY 
KELLY DOS SANTOS SILVA CASTRO, 8330017200 / HELTON LUIZ MEN-
DONÇA LINS, 8330023635 / HENRIQUE CASTRO DA SILVA, 8330013885 / 
HENRIQUE DA SILVA NASCIMENTO, 8330018271 / HENRIQUE OLIVEIRA 
MAGALHÃES, 8330027609 / INGRID ANAISSI MENEZES, 8330029575 / IN-
GRID SILVA SANTOS, 8330020909 / INIRIS SANTOS DA SILVA, 8330000446 
/ IOLANDA DA CONCEICAO CARNEIRO SILVA, 8330021841 / ISABELLY 
CARVALHO BARBOSA AGUIAR, 8330021803 / ISAC LIMA BARBOSA, 
8330028859 / ISIS BARBOSA LEITE LIMA BERRO, 8330020248 / ITALO 
BERRO COSTA, 8330020762 / ITALO BEZERRA DE ALMEIDA, 8330012496 
/ JADIEL DE MESQUITA SILVA, 8330009279 / JAILSON DE MELO SOUSA, 
8330019637 / JAIRLA PASSOS DE SOUZA, 8330006942 / JAKELINE VIEIRA 



11DIÁRIO OFICIALNº 14.09111  Sexta-feira, 22 de Agosto de 2025

GUSMÃO, 8330018172 / JAKSON DA SILVA TAMBURINI, 8330002291 / JA-
MILENE RODRIGUES DOS SANTOS DUTRA, 8330019040 / JAMMES RO-
DRIGO CALAÇA CUNHA, 8330033619 / JARDEL ALVES DE OLIVEIRA, 
8330021533 / JARDESON MELO MONTEIRO, 8330007101 / JARLISON PI-
RES RIBEIRO, 8330006308 / JEAN VINICIUS MELO COSTA, 8330004298 / 
JESSÉ SOARES DE ALBUQUERQUE, 8330020789 / JÉSSICA DA SILVA CO-
ELHO, 8330012716 / JHONY SILVA DE OLIVEIRA, 8330025472 / JIRGLEYA-
NE NUNES DE OLIVEIRA, 8330007032 / JOÃO GABRIEL MORAIS MACIEL, 
8330005141 / JOAO IGOR SOUSA LIMA, 8330018799 / JOAO PAULO DOS 
SANTOS AGUIAR SOUZA, 8330008599 / JOÃO VICTOR SILVA, 8330023078 
/ JOHN ALEXSANDRO SOARES DE BARROS, 8330000396 / JOICILENE DA 
SILVA ROCHA, 8330001176 / JONAS CALDAS DA SILVA, 8330025907 / JOR-
DE GLEYDSON MAZZARO NASCIMENTO, 8330020181 / JORGE ALEX 
CAMBESSA SILVA, 8330020653 / JOSÉ ARLES SILVA E SILVA, 8330016901 
/ JOSÉ RONEY DE SOUSA FERREIRA, 8330004509 / JOSOE LUCAS DA 
SILVA MOTA, 8330014594 / JÚLIA PEREIRA CASTELO, 8330030067 / JU-
LIANA BARBOSA FONSECA, 8330020957 / JULIANA MARIA CHAVES 
ARAÚJO, 8330027533 / JULIANA OLIVEIRA RODRIGUES DE QUEIROS, 
8330015870 / JULIANE MAIA ANDRADE DE SOUZA, 8330002386 / KALINE 
CASTRO DA SILVA, 8330000192 / KARINE DE QUEIROZ SILVA, 8330023274 
/ KARINE NASCIMENTO DE LIMA MACHADO, 8330017678 / KAROLAYNE 
GOMES DA MOTA, 8330001045 / KAROLINY DA SILVA LUSTOSA, 
8330013108 / KAROLYNE CAVALCANTE CHAVES, 8330000190 / KÉSSIA 
DE LIMA MONTEIRO, 8330010116 / KOLLER NASCIMENTO E SILVA, 
8330006486 / LAEL OLIVEIRA DA SILVA, 8330024792 / LANNA CHELY BE-
ZERRA DIAS DA ROCHA, 8330024266 / LARA DE OLIVEIRA MARQUES, 
8330003246 / LATIFE JALUL DA FONSECA ARAÚJO NETA, 8330035211 / 
LAUANNY DOURADO BRAGA, 8330018088 / LAURA IZABEL ROCHA DA 
SILVA, 8330003928 / LEONARDO DE ARAUJO BRAGA, 8330017587 / LEO-
NARDO DO NASCIMENTO MAIA, 8330027799 / LEONARDO MARTINS BE-
ZERRA, 8330016175 / LIDIA ARIELA DE MELO LOPES, 8330018604 / LIDIA-
NE DANTAS MAIA, 8330023702 / LILLIAN ZUCOLOTE DE OLIVEIRA, 
8330016096 / LORENNA NAYARA DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO, 8330024104 
/ LORRAN LIMA RODRIGUES, 8330018627 / LUAN BRÃNA DE LIMA, 
8330023340 / LUAN GUSTAVO DA SILVA OLIVEIRA, 8330001645 / LUANA 
FREITAS DO NASCIMENTO, 8330017174 / LUCAS BRAGA CRUZ, 
8330019228 / LUCAS COELHO BARROSO, 8330032573 / LUCAS DE ARAU-
JO SOUZA, 8330019152 / LUCIANA DE SOUSA CORDEIRO, 8330018866 / 
LUCIANA GOMES MARTELLET, 8330011173 / LUCIANO GOMES DO BON-
FIM, 8330002242 / LUCICLÉIA RAILENE ASSIS DE MATOS, 8330004616 / 
LUCICLEUDO DE ABREU FONTINELE, 8330001042 / LUCINETE FRANCIS-
CA MARTINS, 8330004047 / LUÍS EDUARDO CARVALHO DE SOUZA, 
8330016993 / LUIZ GUSTAVO SALES DE OLIVEIRA GUEDES, 8330013171 
/ MARCELA DE AMORIM BATISTA, 8330018597 / MARCELA DIAS DE CAS-
TRO NASCIMENTO, 8330003292 / MÁRCIA CRISTINA MACHADO TEIXEI-
RA, 8330008060 / MARCIA DIAS DE ALMEIDA, 8330015006 / MARIA EDU-
ARDA COSTA SILVA, 8330002312 / MARIA JUCELY PESSOA BARROSO 
SARKIS, 8330011886 / MARIA LOUISE GUIMARAES MOTA, 8330000188 / 
MARIA ROSIANE LIMA DA COSTA, 8330017423 / MARINEIS CAVALCANTE 
DA SILVA CHAOUK, 8330030642 / MARLON GAVINI RODRIGUES FAZIONI, 
8330023084 / MATHEUS DIÓGENES WOLTER, 8330020679 / MENDEL DA 
SILVA TRINDADE, 8330017860 / MESSIAS DO NASCIMENTO LIMA, 
8330031390 / MURILO SOARES DE ALBUQUERQUE, 8330026891 / NATA-
LINE DA SILVA OLIVEIRA, 8330000593 / NECIR MARTINS GOMES NETA, 
8330003688 / NILCILENE DE LIMA FERREIRA, 8330005974 / PAULO HEN-
RIQUE BORGES DOS SANTOS, 8330015578 / PAULO SÉRGIO SOARES 
DA SILVA, 8330000163 / PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA MENDES, 
8330014860 / PEDRO FELIPE DE SOUZA MARTINS, 8330000671 / PRISCI-
LA COSTA LIMA, 8330023154 / RAFAELA LIMA MOTA, 8330025991 / RAGE 
NASCIMENTO DE SOUZA LIMA, 8330015961 / RAIANE ALMEIDA PEREIRA, 
8330000452 / RAISSA KELLY DA SILVA FARIA, 8330017675 / RAMON DA 
SILVA MONTEIRO, 8330006175 / RAQUEL RODRIGUES PAIVA, 8330007570 
/ RAY JUNIOR OLIVEIRA FEITOSA, 8330012112 / RAYANA FREITAS LIMA, 
8330015467 / RAYRA TORQUATO DE LIMA, 8330030809 / REGIANE BATIS-
TA DE SOUZA, 8330015940 / REGINELZA BRANCHES DE SOUSA, 
8330014863 / RENAN DA SILVA AGUIAR, 8330019842 / RIAN FELIPE DE 
OLIVEIRA LIMA, 8330000507 / RILLY FERREIRA GOMES, 8330014177 / RI-
NAIDA COSTA MOURA, 8330028143 / ROBSON BRUNO OLIVEIRA NERIS, 
8330002995 / RODRIGO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE, 8330031034 / 
ROGER ROCHA VITORAZZI, 8330020076 / ROMILDO RODRIGUES DA SIL-
VA, 8330022755 / RONIANO SOARES DA SILVA, 8330023246 / ROSEMEIRE 
CAMPOS DOS SANTOS, 8330000024 / ROSIANE DA COSTA LIMA, 
8330013386 / RUBENS TAVARES DE SOUZA, 8330005078 / RYAN SILVA 
LOPES, 8330018142 / SABRINA LIMA DE FARIA SENA, 8330014831 / SA-
BRINE SILVA DE OLIVEIRA, 8330022359 / SAMMILI DIAS BEZERRA, 
8330024393 / SAMYLLE ANDRADE MACHADO, 8330016445 / SANDRA MA-
RIA ODORICO BEZERRA ALBUQUERQUE, 8330000344 / SEBASTIÃO VAS-
CONCELOS DE OLIVEIRA, 8330024345 / SHEILLY RAQUELLY PRADO DE 
PAULA, 8330016818 / SHERYENE MONTEIRO DE LIMA, 8330000304 / SID-
NEY CAVALCANTE DE SOUZA, 8330026906 / SOLANGE OLIVEIRA DE 
LIMA, 8330022168 / SUENA RICARDO DE OLIVEIRA, 8330005174 / TALYS-

SON SILVA DA COSTA, 8330004761 / THAIS VIEIRA LOPES BATISTA, 
8330015951 / THALLES IAN ALVES ALMEIDA, 8330022902 / THALYSON 
SOBRINHO DA SILVA, 8330023559 / THAMIRES AURIENE SANTOS DE 
SOUZA, 8330018828 / THAYSSA MACIEL FREIRE, 8330015567 / THIAGO 
DA SILVA COSTA, 8330023072 / THIAGO GOMES MOURA, 8330002086 / 
THIAGO NASCIMENTO BATISTA, 8330011935 / TIAGO HENRIQUE DA 
COSTA VIANA, 8330020000 / VALDICLEIA AMARO LIMA, 8330013110 / VA-
NESSA AMORIM DA SILVA, 8330015605 / VANESSA GADELHA GALVAO, 
8330000608 / VICTOR MARTINS DA COSTA, 8330028399 / VINÍCIUS SILVA 
DE SOUZA, 8330010736 / VITORIA BATISTA CRISPIM, 8330018654 / VITÓ-
RIA DE OLIVEIRA FERREIRA, 8330022380 / VITÓRIA SAIURY DE ALEN-
CAR MARUI, 8330018527 / WENDER BARBOSA KRAI, 8330017569 / WES-
LEY CARVALHO SOUZA, 8330012280 / WEVERTON ROCHA DA SILVA, 
8330023489 / WILIAM DOS SANTOS BATISTA, 8330018991 / WILIAN MOTA 
PAIXÃO, 8330000589 / WILLIANS MIRANDA TRINDADE, 8330003773 / 
WILLIANY DE SOUZA LIMA, 8330023459 / WILLIER WINCKLER LACERDA 
TORRES, 8330019198 / WILLYANE MELO UCHÔA DE SOUZA, 8330006607 
/ WISLEY PRADO DE SIQUEIRA, 8330015135 / YASMIN DE OLIVEIRA 
GRÖHS, 8330015059 / YOKENNAN RODRIGUES DE LIMA, 8330014655.
RODRIGUES ALVES
ANGELITA BARRETO DA CRUZ, 8340013088 / DARLIANE BARROS DE 
SOUZA, 8340022716 / DAVID COULTA SILVA DE OLIVEIRA, 8340018060 / 
ERIC DE SOUZA NASCIMENTO, 8340008212 / EVANDRO DA SILVA LIMA, 
8340030471 / JOÃO PEREIRA LIMA NETO, 8340013502 / LILTON DOUGLAS 
MELO DA SILVA, 8340022492 / MAICO XAVIER DE MESQUITA, 8340004212.
SENADOR GUIOMARD
ADRIANA DA SILVA CHAVES, 8350012630 / ANDERSON DE ARAÚJO SIL-
VA, 8350008526 / FILIPI DE SOUZA DOS SANTOS, 8350035083 / GABRIE-
LE DE MORAIS COSTA FERREIRA, 8350019341 / JULIENISON NUNES 
AREAL, 8350014326 / LÍLIA NAUANA DE OLIVEIRA SOUSA, 8350010407 / 
LUCAS DANTAS DE ALBUQUERQUE, 8350023276 / LUCAS DE QUEIROZ 
BRUNO, 8350004195 / TATIANA FERREIRA DE OLIVEIRA, 8350009738 / 
THIAGO SOUSA MOTA, 8350005088.
TARAUACÁ
ADRIANO NASCIMENTO LIMA, 8360022667 / ALCIRLEY DE LIMA VIANA, 
8360016836 / ALISSON DE SOUZA SILVA, 8360021101 / ANA CLARA FER-
REIRA DA COSTA, 8360012969 / BRENO RICARDO PEREIRA DE OLIVEI-
RA, 8360001585 / EDENILSON DO ESPIRITO SANTO, 8360021985 / IGOR 
ARAÚJO DA SILVA, 8360027491 / JONAS DA SILVA LIMA, 8360020265 / 
JOSE ELIVAN FEITOZA DE SOUZA, 8360023931 / JOSE ERBSON ARAU-
JO DA CONCEICAO, 8360014100 / JOSÉ TAISSON CARDOSO MONTEIRO, 
8360024664 / LUIZ GUSTAVO RODRIGUES DA CUNHA, 8360016665 / MA-
RIA DA LIBERDADE DE OLIVEIRA FREIRE, 8360024666 / MARIA LARIS-
SA SOUSA DE PAIVA CORDEIRO, 8360018652 / RICHAEL ALEXANDRINO 
BASTOS, 8360022437 / VERONILCE RIBEIRO ALMEIDA, 8360019486.
CONTADOR
RIO BRANCO
ISMAEL CARLOS SANTANA DA SILVA, 8390035827 / JOSILENI TESSINARI 
LEITE, 8390022249 / THAYLA CAMILA MELO MARCELINO, 8390030944.
ENGENHEIRO CIVIL
RIO BRANCO
ALDIZO RENAN ULCHÔA DA SILVA, 8410003639 / ANDRE ANDERSON 
SILVA MARTINS, 8410021673 / ANTONIO WANDESON MOURA DO NAS-
CIMENTO, 8410011626 / BRUNO HENRIQUE MOREIRA LIMA, 8410000022 
/ EDUARDO QUEIROZ YARZON, 8410004305 / FERNANDO DE OLIVEIRA 
NETO, 8410015198 / FRANCISCO ARI DA SILVEIRA JÚNIOR, 8410031329 
/ MARCEL MAGALHÃES LIMA, 8410026952 / PAULO ROBERTO DE LIMA 
MENDES, 8410025752 / ROBERTO BATISTA DE SOUSA NETO, 8410013551 
/ THIAGO SILVA DOS SANTOS, 8410007493.
EXAMINADOR DE TRÂNSITO
CRUZEIRO DO SUL
ABIMAEL DOS SANTOS SILVA, 8460019072 / ALTEMIR LIMA DA CRUZ, 
8460005212 / ANDRESSA PEREIRA DA COSTA, 8460004943 / ANTÔNIO 
JOELSON MELO DA SILVA, 8460030463 / CAITIANA COSTA DE OLIVEIRA, 
8460011283 / CARLENILSON DO NASCIMENTO ANDRADE, 8460004706 
/ CLAUDENIR NASCIMENTO FREITAS, 8460010390 / DIEILSON PEREI-
RA DO NASCIMENTO, 8460003967 / EDMILSON DE OLIVEIRA FREIRE, 
8460032438 / EMIVAL SILVA NEPOMUCENO DE CASTRO, 8460003236 / 
ENÉAS BERNARDO DA SILVA, 8460027206 / FRANCIGLEISSON ANDRE-
OLA DA COSTA (GLEISSON ANDREOLA ), 8460019047 / FRANCISCO 
DE ASSIS BARROS TEXEIRA, 8460016763 / ITALO DA SILVA OLIVEIRA, 
8460020279 / JARDSON SILVA SOUZA, 8460024038 / JOSÉ ADAILDO 
MARTINS DE FREITAS, 8460014778 / JOSÉ DE JESUS DE SOUZA LIMA, 
8460019677 / JOSE EDNILSON COSTA FREITAS, 8460015305 / RAFAELA 
MENEZES MELO NASCIMENTO, 8460004083 / RICARDO DE CARVALHO, 
8460018231 / RIVANDO DINIZ DA SILVA, 8460013845 / SAMARA DA SIL-
VA PEREIRA, 8460029279 / TAIS SANTOS MARTINS MELO, 8460032020 / 
TELMAR SOUZA MARINHO, 8460008611 / WILLIAM KENNEDY AMARAL DA 
SILVA, 8460019873.
RIO BRANCO
ALEX FIGUEIREDO DE SOUZA, 8470017479 / ANDREZA OLIVEIRA DO 



12DIÁRIO OFICIALNº 14.09112  Sexta-feira, 22 de Agosto de 2025

NASCIMENTO, 8470018248 / BRUCE WAYNE FERREIRA DE SOUZA MO-
REIRA, 8470015156 / CARLOS AUGUSTO ALVES DE SOUZA JÚNIOR, 
8470019222 / CLEBER FERNANDO RODRIGUES DE SOUZA, 8470011469 
/ DANIEL CRUZ DA SILVA, 8470033488 / DAVI BATISTA DOS SANTOS, 
8470031867 / DIUSE HELLEN ALECRIM OLIVEIRA, 8470031357 / ELIANE 
CAJADO BERTOLINO, 8470003921 / ELINE DAYSES GONZAGA SILVA, 
8470000877 / ÉRICA DA SILVA MAGALHÃES, 8470026223 / EVILANDIA 
DE LIMA SILVA, 8470023008 / FRANCINETE DE ARAUJO LOURENÇO, 
8470010363 / GELSON FRANCISCO DA SILVA, 8470017961 / GENEILTON 
PONTES WANDERLEY, 8470008373 / GERCIANE COSTA DE SOUZA, 
8470034365 / ITALO BERRO COSTA, 8470020766 / JOÃO VICTOR RIBEI-
RO DE SOUZA, 8470002168 / LIDIA ARIELA DE MELO LOPES, 8470018601 
/ LUCIANA GOMES DO BONFIM, 8470032614 / MARILENE DE ARAÚJO 
PORTELA, 8470014348 / NAYARA MESQUITA DOS SANTOS, 8470000990 
/ RAFAEL HENRIQUE PEREIRA SOUSA, 8470036348 / RAIANE ALMEIDA 
PEREIRA, 8470000506 / RICHAEL ALEXANDRINO BASTOS, 8470022433 
/ ROBERTO FARIAS DE LIMA, 8470020284 / ROMARIO SOUZA SANTOS, 
8470030196 / ROMILDO RODRIGUES DA SILVA, 8470034201 / ROQUE 
DO NASCIMENTO CORTES, 8470013316 / RUANITO DLAUANY OLIVEI-
RA LAUNÉ, 8470020623 / SUZANE JÉSSICA SILVA COSTA, 8470026810 
/ TALIA VIEIRA DA CUNHA, 8470002253 / TALYSSON SILVA DA COSTA, 
8470004928 / THIAGO DA SILVA MOREIRA, 8470011664 / WALISSON IRIS 
DA SILVA, 8470005454 / WESLEY CARVALHO SOUZA, 8470012283.
PEDAGOGO
RIO BRANCO
ALINE BREGENSE VIEIRA, 8400015207 / ANTONIO JOSE VIEIRA DA SIL-
VA, 8400022174 / CLEYCIANE BEZERRA DE CAMPOS, 8400026396 / ELA-
NIA CLÉA PINHEIRO ROCHA DA SILVA, 8400015739 / FRANCISCA FREI-
TAS DA SILVA PINHEIRO, 8400028147 / MARIA DE FATIMA DOS SANTOS 
PERES, 8400029927 / ROSELY DA SILVA COELHO GOMES, 8400027153 / 
SANDRA MARIA DA SILVA FREIRES, 8400030796.
1.2 O candidato poderá consultar individualmente seu resultado da Investiga-
ção Criminal e Social, por meio de link disponibilizado no endereço eletrônico 
www.institutoaocp.org.br, na aba “Links”.
2 DOS RECURSOS
2.1 Quanto ao resultado preliminar da Investigação Criminal e Social, divulga-
do, caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formulário 
próprio, por meio de link disponibilizado no endereço eletrônico www.institu-
toaocp.org.br, na aba “Links” no período da 0h00min do dia 25/08/2025 até 
as 23h59min do dia 26/08/2025, observado o horário oficial de Brasília – DF. 
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referente ao concurso 
público por meio do Edital nº 001 SEAD/DETRAN, de 08 de abril de 2024, 
seus anexos e demais editais publicados.
3.2 Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o Instituto 
AOCP através do telefone (44) 3013-4900, na Central de Relacionamento com o 
Candidato, de segunda a sexta-feira úteis, das 8h às 17h (horário de Brasília) ou 
também por meio do endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Taynara Martins Barbosa
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

Processo nº 0006.016587.00064/2024-03
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 113/2025 – COMPRASGOV Nº 90113/2025
Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021, adjudico e homo-
logo o Processo Licitatório, modalidade Pregão Eletrônico SRP n.º 249/2025, 
critério de julgamento menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de 
pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva em condicionadores de ar, geladeiras, bebedouros e frigo-
bar, com reposição de peças, visando garantir a limpeza, reparos e reposição, 
caso necessário, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de 
Administração – SEAD e suas Unidades.
A. DA SILVA CORREA – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 178451940001-29, 
para os Lotes 1 e 2, com valor total de R$ 315.860,00 (trezentos e quinze mil 
oitocentos e sessenta reais);
A homologação do presente Pregão Eletrônico, é feita nos termos do artigo 71, 
inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Pregoeira 
que em análise aos documentos apresentados pelas empresas vencedoras, 
constatou o atendimento de todas as condições previstas na lei. Além disso, 
ratifico a decisão da pregoeira em relação aos recursos.
As empresas ficam obrigadas a cumprir integralmente as condições estabelecidas no 
contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem 
como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.
Rio Branco, 19 de agosto de 2025.

PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA
Secretário de Estado de Administração
Decreto nº 08-p, de 1º de janeiro de 2023

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Getúlio Vargas, 232, Palácio das Secretarias – 1º e 2º andares – Bairro 
Centro, Rio Branco/AC, CEP 69900-060 – www.ac.gov.br
Termo de Autorização nº 306/2025/SEAD
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 08-P de 01 de janeiro de 2023:
CONSIDERANDO a finalidade de assegurar a continuidade das ações de for-
mação continuada dos servidores públicos estaduais;
CONSIDERANDO a relevância do constante aperfeiçoamento das competên-
cias técnicas dos agentes públicos no âmbito do Poder Executivo estadual;
CONSIDERANDO as justificativas apresentadas pelo setor demandante — 
Departamento de Formação e Capacitação do Servidor —, bem como os 
resultados esperados, devidamente consignados no Documento de Oficiali-
zação da Demanda (DOD), com vistas ao atendimento das necessidades da 
Secretaria de Estado de Administração e de suas unidades vinculadas;
RESOLVE:
AUTORIZAR a continuidade do Processo SEI nº 0006.016490.00027/2025-
83, que tem por objeto a aquisição de inscrições para participação no II Semi-
nário de Compras Públicas, a ser realizado no período de 2 a 4 de setembro 
de 2025, na cidade de Rio Branco/AC.

PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA
Secretário de Estado de Administração – SEAD
Decreto nº 08-P de 01 de janeiro de 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 429/2025 – COMPRASGOV nº 90429/2025 – IEPTEC
SEI Nº 2817.013067.00181/2025-75
Objeto: Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas destinados à 
estruturação e ao funcionamento de Salas Maker nos Centros de Educação 
Profissional e Tecnológica da Rede IEPTEC, com o objetivo de fortalecer am-
bientes de aprendizagem ativa, fomentar a criatividade, e desenvolver compe-
tências técnicas, empreendedoras e digitais dos estudantes, em consonância 
com as diretrizes pedagógicas da educação profissional e tecnológica.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do 
dia 22/08/2025 , por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.compras-
net.gov.br, UASG: 927996.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia 
03/09/2025, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 21 de Agosto de 2025.

José Alberto Lima Castro
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELIC

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
156/2025 – COMPRASGOV Nº 90156/2025 – SEE
SEI Nº 0014.015399.00186/2024-92
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis (proteína animal) , para atender as necessidades dos 
alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/
CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Juruá, para um pe-
ríodo previsto de 200 dias letivos. 
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do 
dia 22/08/2025, por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.compras-
net.gov.br, UASG: 927996.
O Prazo foi reaberto e marcado para o dia 03/09/2025 às 09h15min (horário 
de Brasília) quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, em razão retificação.
Rio Branco-AC, 21 de Agosto de 2025.

Francisco Alves de Souza Neto
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD SECRETARIA AD-
JUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS – SELIC

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
157/2025 – COMPRASGOV Nº 90157/2025 – SEE
SEI Nº 0014.015399.00182/2024-12
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis (Proteína Animal), para atender as necessidades dos 


